CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca (SP).

REQUERIMENTO Nº   /2022

DESPACHO

Sala das Sessões em,

/     /

Presidente

O Vereador, que a este subscreve, vem REQUERER, nos termos

regimentais, ouvidas as considerações do Augusto Plenário, que seja

oficiado o Exmo. Sr. Prefeito de Franca, Alexandre Ferreira, para que

informe a esta Casa de Leis se existem estudos que viabilizem a celebração

de convênio entre a Prefeitura de Franca e instituições de ensino superior,

nos moldes do Programa Bolsa-Universidade, visando a disponibilização de

bolsas de estudo a servidores públicos municipais em cursos de

aprimoramento, pós-graduação, dentre outros, de forma a oferecer apoio e

suporte aos servidores que tenham  interesse em dar seguimento nos estudos,

bem como se especializarem nas áreas de sua atuação.

Sem mais para o momento, renovo protestos de elevada estima e

distinta consideração.

Câmara Municipal de Franca,

11 de fevereiro de 2022.